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ÖN SÖZ 

Hazırlamış olduğum bu çalışma Yakın Doğu Üniversitesi, Fen Edebiyat

Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, Yeni Türk Dersi kapsamı içerisinde yapılmıştır.

Çalışmamda Düzce'nin ilinin tarihini, coğrafi konumunu, sosyal durumunu,

ve bu günün Düzce'sini anlatmaya çalıştım. Bunu yaparken pek çok şeyi yeniden

Düzce ile ilgili bir çok yeni bilgi ve bilmediğim bir çok yeni özellik öğrendim.

Bu çalışmayı hazırlarken gerekli konularda beni yönlendiren, teşvik eden,

yardımını benden esirgemeyen danışmanım, değerli hocam, bölümümüzün başkanı olan

DR BÜLENT YORULMAZ'a ve diğer emeği geçen kişilere verdikleri destekten

MURAT KOÇ



V

GİRİŞ

Bir bölge incelenirken ona kimlik kazandıran her şeyi göz önünde

değerlendirdikten sonra sağlıklı bilgi elde etmek mümkündür. Elde edilen bilginin

yükseltmek için araştırma yaparak bilgiyi kanıtlamalıyız.

Bu güne kadar Düzce hakkında pek çok yazı ve araştırma yapılmıştır. Elde

eskiden Düzce Bolu'nun bir ilçesi olduğundan Bolu İli Yıllığında yer

Düzce ile ilgili en iyi bilgi Bolu Valiliğinin hazırladığı Bolu İli Yıllığında ve

e Valiliğinin hazırladığı web sayfasında bulmak mümkündür.

Bu çalışmayı hazırlarken pek çok kaynaktan yararlandım. Bunların arasında

Düzce ili web sayfası ve Bolu İli Yıllığı adlı kaynaklardan yararlandım. Bunların

yörede yaşayan insanların bilgilerinden de yararlandım. Farkında olmadan bana

Huum,ı olan. bu insanların hepsine teşekkür ediyorum.
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BÖLÜMl

COGRAFİ KONUM

Yeşil ve lacivertin hakim olduğu güzelliklerle bezenmiş Karadeniz

Batı Karadeniz bölümünde yer alan Düzce ve Bolu karlı dağlan, zengin

rmanlan, şirin akarsuları, gölleri, soğuk su kaynakları, bol otlu yaylaları, eşsiz kumlu

lajları, şifalı sıcak su kaynakları, kaplıcaları, fizik tedavi merkezi ve dinlenmek için ideal

uristik tesisleri ile şirin iki beldemizdir.

Düzce ili toprakları; batıdan Sakarya, güneyden Bolu ve Zonguldak illeriyle

Kuzeyde Karadeniz'de otuz km uzunlukta bir kıyıya sahiptir.

Bolu Hi toprakları, batıdan Sakarya ve Bilecik güneybatıdan Eskişehir,

güneydoğudan Ankara, doğudan Çankırı, kuzeyden Düzce, kuzeydoğudan Karabük ve
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illeri ile çevrilidir. Kuzeyde Düzce ilçesinin il oluşundan sonra Bolu'nun

kıyısı kalmamıştır. Bolu ve Düzce illerinin topraklarının kapladığı alan 11.200

Türkiye yüzölçümünün %1.44 ünü oluşturmaktadır.

Başkent Ankara'yı İstanbul'a bağlayan otoyol, Düzce ve Bolu'dan

ektedir. Türkiye'nin en yoğun trafiğine sahip olan bu yol, iki kalabalık yoğun nüfuslu

arasında bir dinlenme ve turizm şehri özelliklerine sahip olan Düzce ve Bolu'ya ayrı

YÜZEY ŞEKİLLERİ

DAGLAR

Karadeniz boyunca uzanan dağlar Bolu ve Düzce yöresinde kollara bölünür.

~y:ııuıa vadiler ve ovalar girer. Genel olarak Bolu ve Düzce'nin dağları batıdan doğuya ve

güneye gidildikçe yükselme gösterir. Bu dağlar kuzeyden güneye doğru üç sıra

iki ilin toplam yüzölçümünün % 60 kadarını oluşturmaktadır.

KARADENİZ KIYI DAGLARI

Kıyı kesiminde bulunan ve yükseklikleri 1 OOO m yi bulan dağlardır.

BOLU DAGLARI

Kıyı dağlarından sonra ikinci . sıra dağlardır. Yükseklikleri 2000 m yı

KÖROGLU DAGLARI

Üçüncü sıra dağlardır. En yüksek yeri Köroğlu Tepesi olup 2499 m

KOCABAŞDAGIVESEBENDAGLARI

Dördüncü sıra dağları oluştururlar. Yükseklikleri 1800 m civarındadır.
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OVALAR

Ovalar dağların uzanışına göre doğudan batıya elips şeklinde çukur

Bunlar nüfusun en çok toplandığı, alüvyonlarla örtülü tarım alanlarıdır. İki ilin

µ;Gvıvuıuuuuu % 9 kadarını oluşturmaktadır.

DÜZCE OVASI

Düzce il merkezinin bulunduğu bir havzadır. Yüksekliği deniz seviyesinden

Ova yüzeyi dördüncü zaman alüvyonları ile kaplı bir göl tabanıdır.

ısapıancere ve Orhan, güneyden ise Keremali, Elmacık ve Abant Dağları ile çevrili

doğu-batı uzunluğu 25-30 km. kuzey güney genişliği 15-16 km. olup, Bolu

500-600 m.lik Bolu Dağı eşiği ile ayrılır. Ova daha humuslu ve verimli olduğu gibi

iklimi etkisi de almaktadır. Sakarya ovasından sonra ilin en verimli ovasıdır. Bol

855 m.) ve Melen Vadisi üzerinden gelen Karadeniz'in ılımlı etkisi ile geniş

fındıklar yayılır. Kaliteli tütün, ayrıca çok çeşitli sebze ve meyveler yetiştirilir.

dökülen Melen Deresi, Hasanlar Barajı ve su kanalları sayesinde yapılan

tarım, verimi geniş ölçüde artırmıştır. Bu nedenle ova çok nüfus almıştır. Sakarya ve

yakınlarında başlayan ova, Bolu dağı eteklerine kadar dayanarak ve yükselerek

BOLU OVASI

Düzce Ovasını doğusunda yer alır. Deniz seviyesinden yüksekliği 725 m.

Kuzeyden Sünnice Dağları, batıdan Bolu Dağı masifi, güneyden ise Aladağ sırasıyla

evrili olan ova, genellikle neojen arazi olup kalkerli bir depresyonun kum ve çakıl ölçüleri ile

kaplanması sonucu olmuştur. Düzce ovasına göre daha az verimli topraklara sahiptir. Bolu ili

merkezinin de içinde bulunduğu · ova fazla nüfus almamıştır. Nüfus almayışının bir başka

nedeni de ovanın yüksekte olması ve ikliminin karasallığıdır.
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Doğu-batı uzunluğu 30-35 km. yi bulan ovanın, kuzey güney genişliği 15

GEREDE OVASI

Bolu ovasından sonra başlayan Gerede ovası 1300m ortalama yüksekliğe

Ova yüzeyi batı ve güneye doğru meyillidir, Kuzeyden Arkot, güneyden Köroğlu

'']an ile çevrili olan ovanın doğu-batı uzunluğu 30 km. kuzey-güney genişliği ise 15 km.

ardır. Bu bölge birinci derecede deprem kuşağı içine girmektedir. Ovada karasal iklim

lan nedeniyle hayvancılık halk için daha önemli bir uğraşı olmuştur.

Bolu ili toprakları içinde daha küçük alanlı düzlükler olarak Göynük ilçesi

eyinde kuzey-güney uzunluğu 5 km. doğu-batı uzunluğu ise 17 km. , Himmetoğlu ovası

Abant Dağları güneybatısında Mudurnu Ovaları bulunur.

PLATOLAR

Türkiye'de hemen her bölümünde rastlanan yaylalar içinde pek azı hariç,

olu ve Düzce yaylaları kadar yeşil, havadar, ve verimli alanlara rastlamak imkansızdır. Bolu

Düzce yaylaları ormanlarla kaplı dağlar üzerinde yemyeşil ve gür akarsular geçen verimli

üzlüklerdir ve bunlar şirin, temiz havalı yarı iskan noktaları halindedir. Bunlar dokuz-on ay

:rkedilemez.Evleri dayanıklı ve emniyetlidir.

ALADAG YAYLALARI

Bolunun güneyindeki dağ yamaçları üzerinde, orman alanları arasında yer

lırlar. Burada en önemli yer Değirmenözü'dür bu yaylalar orman işletme tesisleri kamp ve

iknik yerleri ile göz kamaştırıcı güzelliklere sahiptirler. Aladağ Yaylası, Seben Dağı

zerinde bir yaz iskan merkezidir. İçinde kamp kurulacak, Gölcük, Ardıç, Doruk, Sarıalan,

Bıçkı Deresi gibi yöreler vardır. Yayla içindeki derelerde çok lezzetli alabalık, mercan ve

sazan balıkları bulunur. Yaylanın bol yeşilli çayır ve otlaklarında beslenen hayvanların eti,

sütü ve kaymağı çok nefistir. Yayla kenarında böğürtlen, dağ çiçeği ve çiçeklerle dolu küçük
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#yolları vardır. Buraları da yine eşsiz piknik yerleridir. Yaylanın güneydoğusunda yer

Kartalkaya, modem tesisleri ile Türkiye'nin Uludağ gibi ikinci büyük dinlenme ve kış

ımerkezi olarak önemli bir turistik bölümünü oluşturur. Bolu'nun en güzel yaylaları

toplanmıştır. Batıdaki Berk Yaylası ve doğuda Sarıalan Yaylası bunlardan

KAZIK YAYLASI

Toplu olarak yapılan düğünleri ve kütük evleriyle meşhurdur.

AT YAYLASI

Yemiş ve bilhassa kirazları ile ünlüdür. Suları berrak ve buz gibidir.

SEDEN YAYLALARI

Kiraz Dağı çevresinde yer alan bu yaylalar ortalama 1400 m. yükseklikte

başlıcaları Gerenözü ve Kızık yaylalarıdır.

KIBRISCIK YAYLALARI

Köroğlu Dağ sırasının güney yamaçlarında yer alan düzlüklerdir.

MUDURNU YAYLALARI

İlçenin kuzeyi ile Abant Gölü güneyinde, batıya doğru yükseltilerin 1500-

00 m. yi bulan yaylalardır.

GÖYNÜK YAYLALARI

En önemlileri Karabey ve Kaşıkçı yaylalarıdır. Yükseltileri 1 OOO ile 1500

arasında değişmektedir.

JEOLOJİK YAPI

Kuzey Anadolu'da doğu-batı doğrultusunda uzanan devamlı bir çöküntü

alanı yer alır. Saras Körfezinden başlayarak kuzey Marmara çukurunu ve Bolu-Gerede

depresyon alanını içine alan bir hat mevcuttur. Bolu ve Düzce aktif deprem kuşağı içinde

bulunmaktadır. Tektonik bakımdan çok hareketli olan bu bölge Bolu ve Düzce'de de etkisini
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ektedir, Bolu ve Düzce arazisi henüz oturmuş ve yerleşmiş değildir. Kabuk tabakası

.~ bulunan mağma, kabuğu hareket ettirmekte ve su kaynaklarını ısıtmaktadır. Bunun

c:ı.ında kaplıcalar ve depremler de sürekliliğini azaltmamıştır. Bölgenin ikinci ve üçüncü

üik dönemde su yüzüne çıktığı tahmin edilmektedir. Buna göre bölge daha önceki

~ikdönemde deniz altındadır.

Bu bölge deniz üstüne çıktığında dağların arasında neojen gölleri

muştur. Bunlar akarsuların taşıdığı kuar terner alüvyonları ile zamanla dolmuş ve ova

ini almıştır. Düzce, Bolu ve Gerede düzlüklerinden aslında yalnızca Düzce bir ova

Iliğinde olup, diğerleri hem ova hem yayla özelliği taşıyan erozyon ve yontuk

Jzlüklerden aşınmalar ile meydana gelmiş dalgalı arazilerdir.

FAYLAR VE DEPREMLER

Deprem tabii afetlerin en büyüğüdür. Türkiye'nin birinci derecede deprem

şaklarından biri de Kuzey Anadolu deprem kuşağıdır. Bolu ve Düzce yörelerinin de içinde

r aldığı bu kuşak Marmara güneyi ve İzmit Körfezinden başlayarak Adapazarı, Düzce,

Kastamonu çevresinden geçerek, Kaltık ve Aras Vadileri boyunca doğu sınırımıza

dar uzanır. Doğu-batı istikametinde uzanan ve devamlılık gösteren fay hattı Düzce, Bolu

üneyi ve Gerede üzerinde, yer aldığından bunların birinci derece diğer yerler ikinci derece

SICAK SU KAYNAKLARI VE KAPLICALAR

Bolu ve Düzce illeri kaplıca ve şifalı sıcak su kaynakları bakımından

zengindir. Bu kaplıcaların en güzel ve gelişmişi Bolu şehir merkezine 5 km. uzaklıkta

güneyde Seben dağları eteklerinde yer; alan güzel manzaralı ünlü Kökez içme suyu ile bir

piknik özelliği de taşıyan Büyük ve Küçük Kaplıcalardır. Şehir merkezine düzgün bir asfalt

yolla bağlı olan kaplıcalar yanında bir Fizik Tedavi Hastanesi de bulunmaktadır.
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Evliya Çelebi'ninde beğenerek bahsettiği Bolu Kaplıcalarının ısı dereceleri

ğişiktir. Büyük Kaplıcanın 40-44 C, Küçük Kaplıcanın ki ise 40-46 C dir. Bileşimlerinde

mir ve kükürt yer alan · bu suların radyoaktivitesinin 1 O oluğu; romatizma, kadın ve cilt

talıklanna iyi geldiği belirtilmektedir. Kalıntılardan anlaşılacağı üzere bu kaplıcalar eski

ğlardan beri kullanıldığı ve sayılarının daha fazla oldukları tahmin edilmektedir. Buraya

kın yerlerde başka sıcak su kaynakları da bulunmaktadır. Bazılarının bulunduğu yerlerde

ihi havuz ve tesis kalıntıları bulunmaktadır.

KAPLICALAR

DÜZCE DERDİN KAPLICASI

Düzce'ye 15 km. mesafede ormanlık bir alan içinde, 1900 yılarında

yıkılmıştır. Sonra yeniden yapılmıştır. Sıcaklığı 30 C dir. Kalp ve cilt

astalıklarına iyi geldiği söylenmektedir. Su sıcaklığı 43 C dir.

EFTENİ KAPLICASI

Gölyaka ilçesine 3 km. uzaklıktadır. Üç havuzu vardır. Efteni Gölü

yısında olup; otel ve lokantası vardır. Kaynağı dağ dibidir. Su sıcaklığı 43 C dir.

BAGLUM (PAVLİ) KAPLICASI

Seben ilçesinin 14 km. güneyinde bir vadı içindedir. Küçük bir oteli,

okantası, bir havuzu ve kurnadan ibarettir. Su sıcaklığı 75 c ve hafif gazlıdır.

BADAS KAPLICASI

Mudurnu'nun 5 km doğusunda çamlar arasında yer alır. İki havuzu vardır.

SAROT KAPLICASI

Mudurnu'dan 30 kın. uzaklıkta ki Sarot Köyünün 500 m. kadar batısındadır.

Su sıcaklığı 38-63 C dir. Bir havuzu ve soyunma yeri vardır.
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ÇATAK HAMAMI

Çatak Köyü yakınlarındadır. Hamam kubbeli bir haldedir. Suyu hem içilir

Sıcaklık derecesi 32 C dir.

MADEN SULARI

Düzce ve Bolu ovalarını çevreleyen dağlar ormanca zengin olup, yağışları

sızdırarak yer altı su tabakasının zenginleşmesini sağlar. Bu sular ya fazla aşağı

en dağ eteklerinden çıkarlar ya da arazı tektonik çöküntü ve faylarla parçalanmış

.ğundan fay hatlarında toplanıp mağmanın sıcaklığının etkisi ile bazı mineralleri

esine alarak yeryüzüne sıcak bir şekilde çıkar.

Maden sularının en önemlileri şunlardır:

ÖMERLER MADEN SUYU

Bolu'ya 16 km. Abant yolu üzerindedir. Sıcaklığı 14 C dir. Mide ve böbrek

atsızlıklarına iyi gelir. Modern şişeleme tesisleri ile çevre illere dağıtımı yapılmaktadır.

AKKAYAMADENSUYU

Bolu'ya 6 km. mesafede bir tepeden çıkar. Sıcaklığı 20 C dir. Karbonik asit

akımından zengindir. Su taraçalı bir yüzeyden akarken içindeki karbon gazının uçması ile

iyik halindeki kireç açığa çıkarak dalga dalga traverten örtüler oluşturmakta ve ünlü

amukkale'ye benzeyen görüntüler oraya çıkmaktadır.

KAPLICA YOLU

Bolu da kaplıca yolu üzerindedir. İçilmesi tavsiye edilmez. Berk Köyünde

çıkan maden suyundan acı su bazlaması yapılır. Ekmek hamurunu kabartmada kullanılır.

KINIK MADEN SUYU

Köy yolu üzerindedir. Fazla kullanılmaz. Ekonomik değeri pek yoktur.
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